
 

 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6029) 
03 de abril de 2020 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR DIRECTORIOS Y CONVENCIONES 

MUNICIPALES Y DEPARTAMENTAL DE META Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

RESUELVE: 



 

 

 

2 

 

 

ARTICULO 1. RECONOCER. Los inscritos por derecho propio para participar en el 

proceso de conformación de Directorios y Convenciones Municipales y Directorio 

Departamental del meta en los casos donde se inscribió una sola lista para participar 

por voto directo. 

 

ARICULO 2. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Directorios y convenciones Municipales y 

Directorio Departamental del meta que se relacionan en la presente resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LOS DIRECTORIOS Y CONVENCIONES MUNICIPALES DEL META CON LISTAS UNICAS 

POR VOTO DIRECTO 

 

ARICULO 3. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar Directorios Municipales por 

derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

  Por el municipio de BARRANCA DE UPIA  

 

CEDULA NOMBRES 

1121818227 ALEJANDRO VEGA 

1121841332 CARLOS ANDRES JARAMILLO 

20749498 MARIA ELIZABETH BEJARANO REYES 

40305637 SANDRA JOHANA ANGEL GONZALEZ 

 

 

 Por el municipio de CABUYARO 

 

CEDULA NOMBRES 

1121818227 ALEJANDRO VEGA 

1121841332 CARLOS ANDRES JARAMILLO 

79857871 WILBER FAGUA FUQUENE 

1123038010 PABLO ANDRES OROZCO RENGIFO 

 

 

 

 

 Por el municipio de CASTILLA LA NUEVA 

 



 

 

 

3 

 

CEDULA NOMBRES 

1121818227 ALEJANDRO VEGA 

35263802 CLAUDIA XIMENA CALDERON LEON 

40371659 ANA DURDEY CORREA CAICEDO 

74374413 HERNANDO RODRIGUEZ MEDINA 

 

 

 Por el municipio de CUMARAL 

  

CEDULA NOMBRES 

1121818227 ALEJANDRO VEGA 

1121841332 CARLOS ANDRES JARAMILLO 

17346506 ISMAEL HERNANDEZ MENESES 

17267345 NELSON ENRIQUE HERNANDEZ ACOSTA 

 

 

 Por el municipio de EL CASTILLO 

 

CEDULA NOMBRES 

1121818227 ALEJANDRO VEGA 

1121841332 CARLOS ANDRES JARAMILLO 

86009942 HERNEY ONOVA PEREZ 

86052622 JAVIER MORA 

 

 

 Por el municipio de FUENTE DE ORO 

 

CEDULA NOMBRES 

1121818227 ALEJANDRO VEGA 

1121841332 CARLOS ANDRES JARAMILLO 

3256752 HELI MARTINEZ 

40406042 MONICA TORRES CADENA 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de GUAMAL 

 

CEDULA NOMBRES 



 

 

 

4 

 

1121818227 ALEJANDRO VEGA 

1121841332 CARLOS ANDRES JARAMILLO 

1121912308 CAMILO ANDRES PALMA DIAZ 

3283667 PEDRO NEL SANTAMARIA QUIROGA 

 

 

 Por el municipio de LA MACARENA 

 

CEDULA NOMBRES 

1121818227 ALEJANDRO VEGA 

35263802 CLAUDIA XIMENA CALDERON LEON 

1122123853 FERNEY OCTAVIO CASTAÑO RAMOS 

76041587 CESAR AUGUSTO SANCHEZ 

36293742 NORBI YISELA ERAZO PUENTES 

7315001 WILFREDO ESCARRAGA CASTRO 

 

 

 Por el municipio de MAPIRIPAN 

 

CEDULA NOMBRES 

1121818227 ALEJANDRO VEGA 

35263802 CLAUDIA XIMENA CALDERON LEON 

52206704 NELCY LUQUE SILVA 

17265195 ORLANDO OYUELA URREGO 

1120501262 JOHN ALEXANDER VELANDIA BONILLA 

 

 

 Por el municipio de PUERTO CONCORDIA 

 

CEDULA NOMBRES 

1121818227 ALEJANDRO VEGA 

1121841332 CARLOS ANDRES JARAMILLO 

70000750 JOHN JAIRO CANO ZAPATA 

17265357 RIGOBERTO ARENAS PIÑEROS 

 

 

 Por el municipio de PUERTO GAITAN 

 

CEDULA NOMBRES 

1121818227 ALEJANDRO VEGA 



 

 

 

5 

 

35263802 CLAUDIA XIMENA CALDERON LEON 

40419063 ADRIANA PATRICIA TORRES 

1124821786 VICENTE AUGUSTO INFANTE 

 

 

 Por el municipio de PUERTO LLERAS 

 

CEDULA NOMBRES 

1121818227 ALEJANDRO VEGA 

1121841332 CARLOS ANDRES JARAMILLO 

31007909 LUCILA RODRIGUEZ DUCUARA 

52753333 LUZ MARY CIFUENTES LONDOÑO 

1121147143 ANDERSON CUELLAR MORALES 

 

 

 Por el municipio de PUERTO LOPEZ 

 

CEDULA NOMBRES 

1121818227 ALEJANDRO VEGA 

35263802 CLAUDIA XIMENA CALDERON LEON 

80871162 LUIS ARIEL GUALDRON SANCHEZ 

1121835944 EDILSON ARENAS LEON 

 

 

 Por el municipio de PUERTO RICO 

 

CEDULA NOMBRES 

1121818227 ALEJANDRO VEGA 

1121841332 CARLOS ANDRES JARAMILLO 

40415983 ELIZABETH RIOS CORDOBA 

86070311 OSCAR ERNEY ORTIZ ARANGUREN 

1121419710 EDWIN ALEXANDER GARCIA MARTINEZ 

 

 

 

 Por el municipio de SAN JUAN DE ARAMA 

 

CEDULA NOMBRES 

1121818227 ALEJANDRO VEGA 

1121841332 CARLOS ANDRES JARAMILLO 



 

 

 

6 

 

80746494 ELBER FIERRO POVEDA 

52972799 RUSBEY MAYERLY GARAVITO RIOS 

6668479 BENEDICTO GAMBOA ESCOBAR 

 

 

 Por el municipio de SAN MARTIN 

 

CEDULA NOMBRES 

1121818227 ALEJANDRO VEGA 

35263802 CLAUDIA XIMENA CALDERON LEON 

80495901 YESID ALEXANDER GALINDO YOPASA 

17350931 JORGE HUMBERTO FLOREZ ROJAS 

17356339 YON FREDY PORRAS CARVAJAL 

7303840 ZAMIR ALBERTO PEÑA SILVA 

 

 

 Por el municipio de VISTA HERMOSA 

 

CEDULA NOMBRES 

1121818227 ALEJANDRO VEGA 

1121841332 CARLOS ANDRES JARAMILLO 

79843247 ALVARO ALDENIS BARRERO VELASQUEZ 

1033679203 ANA MARITZA SANCHEZ CASTELLANOS 

11590012 LISIMACO HILARION ORMAZA 

 

 

ARICULO 4. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de BARRANCA DE UPIA 

 

CEDULA NOMBRES 

20326884 ROSAURA BENAVIDES DE RODRIGUEZ 

17324211 EDUARDO CALDERON TEJEIRO 

79752408 DARIO ENRIQUE RODRIGUEZ BENAVIDES 

1121874449 ANA MILENA MORA GUTIERREZ 

1119888261 RAUL GUTIERREZ BELTRAN 

1122507844 JAIRO HUMBERTO MORERA DAZ 

1122627657 YURI VIVIANA CORTES DIAZ 



 

 

 

7 

 

 

 

 Por el municipio de CABUYARO 

 

CEDULA NOMBRES 

86046387 JAVIER MORALES AREVALO 

16242896 AICARDO OROZCO 

1123038010 PABLO ANDRES OROZCO RENGIFO 

17391289 CRISTIAN BERNARDO HENAO SILVA 

1123038821 ADRIANA MARIA CONDE LOPEZ 

1121965310 MELISSA VIVIAN MORALES CAMACHO 

1123038931 ANGIE LORENA CALDERON SANCHEZ 

 

 

 Por el municipio de CASTILLA LA NUEVA 

 

CEDULA NOMBRES 

40270306 MARIA NERSID LOPEZ LOPEZ 

1121875237 ERIKA YESENIA RAMIREZ CORREAL 

1121907298 CARLOS DAVID HERNANDEZ CRUZ 

86076355 DIEGO ANDRES JIMENEZ ARIAS 

1123510573 YENI ROCIO FRANCO LEON 

40218494 JESSICA SALGADO RODRIGUEZ 

1123514988 JOHAN SEBASTIAN REYES CORREO 

79268974 DIEGO ANTONIO FORERO GALLEGO 

17416434 GUSTAVO CARRION NEIRA 

 

 

 Por el municipio de CUMARAL 

 

CEDULA NOMBRES 

474261 MANUEL DARIO VACA CARDENAS 

21180033 ELIZABETH GABANZO PARRA 

17266589 ALBEIRO GARRIDO CUBIDES 

17303673 JOSE ABELARDO HERNANDEZ TORRES 

4792924 PRIMO MOSQUERA MOSQUERA 

41355279 ANA SILVIA ORJUELA BARBOSA 

21222974 CARMEN AMINTA FELICIANO DE ZAPATA 

474028 JORGE ELIECER FIERRO 

3284319 JAIME DOUSDEBES DIAZ 



 

 

 

8 

 

1119889239 MERCY YUNELY ACHURY PUENTES 

1119891107 OLIVER GUARIN GUERRERO 

 

 

 Por el municipio de EL CASTILLO 

 

CEDULA NOMBRES 

86009942 HERNEY ONOVA PEREZ 

40415939 DINORA NAGARITA SAENZ 

35261811 MARTA YULIETH ORJUERLA GONZALEZ 

86005600 HILMER BERNAL DELGADO 

1123058720 YENI PASTORA RUBIO JARAMILLO 

36271197 MARIA FANNI ANACONA 

1123058650 CAMPOS EDEY LOPEZ ROA 

7793202 ELIET ROA PINEDA 

1123058399 EDUIN GUTIERREZ GUERRERO 

 

 

 Por el municipio de FUENTE DE ORO 

 

CEDULA NOMBRES 

86031365 ANTONIO LONDOÑO GUATEQUE 

40405231 DORIS MENDOZA CORREA 

1121952577 SEBASTIAN ZAPATA 

 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá ocho (08) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 

 Por el municipio de GUAMAL 

 

CEDULA NOMBRES 

80166363 MARCO OCTAVIO PINILLA BENAVIDES 

21207794 ROSA ADIELA GUTIERREZ PARDO 

19088272 LEONIDAS TELLEZ TELLEZ 

40316371 JOHANNA ELIZABETH CARDENAS CAMACHO 

3271965 JORGE HELVERT ROMERO CHISCO 



 

 

 

9 

 

30348049 VICTORIA EUGENIA LOPEZ LUCIO 

1193548286 CRISTIAN LEONARDO SANTAMARIA ARIZA 

1122116354 BIBIANA LUCIA ESPITIA DIAZ 

5970413 JOSE HERMES REMICIO 

 

 

 Por el municipio de LA MACARENA 

 

CEDULA NOMBRES 

76041587 CESAR AUGUSTO SANCHEZ CASTILLO 

7315001 WILFREDO ESCARRAGA CASTRO 

1122123853 FERNEY OCTAVIO CASTAÑO RAMOS 

36293742 NORBI YISELA ERAZO PUENTES 

4198427 GILBERTO ORLANDO ANTONIO 

17221069 WILLIAM ANDRES PERDOMO CARDENAS 

1116432790 JEHIMI LORENA MONTOYA ZULETA 

42546430 ROSALBA HERRERA URBANO 

14281975 JOHN JAIRO FIERRO BORJA 

17667510 JOSE ARTURO TORRES ROJAS 

13775912 RAYNALDO MORALES RINCON 

1123861527 SANDRA LILIANA MEDINA BARRERA 

1121916315 JULIAN ANDRES BARBOSA BAUTISTA 

 

 

 Por el municipio de MAPIRIPAN 

 

CEDULA NOMBRES 

21183727 DIANA MARCELA PERDOMO RODRIGUEZ 

40285406 ALEXANDRA DIAZ MORENO 

86079983 RUDI GIOVANY RODRIGUEZ NUÑEZ 

40285366 MARIA JHANETH GAITAN LEONEL 

40446541 INGRID MAGNOLIA ROZO ALMONACID 

1122120561 DANIEL SINDICUE MONTOYA 

80656778 RIMEN ALIRIO RAMIREZ LADINO 

1120474376 INGRID TATIANA LUQUE SILVA 

1120475201 LICETH MARCELA PERDOMO LUQUE 

1134434202 ADRIANA PATRICIA CARVAJAL ORTIZ 

5712245 PEDRO HUMBERTO CASTELLANOS FORERO 

 



 

 

 

10 

 

 

 Por el municipio de PUERTO CONCORDIA 

 

CEDULA NOMBRES 

70000750 JOHN JAIRO CANO ZAPATA 

17265357 RIGOBERTO ARENAS PIÑEROS 

1120926156 LUIS ALBERTO LOZADA LOPEZ 

1006722043 YERIS CAMILA ZARATE ARIZA 

1121939516 YEIMI ALEJANDRA ALVARADO DUCUARA 

38233009 MARIA JAIDIVE GONZALEZ 

17265090 FAVIER SANTOFIMIO HERRERA 

7460549 JUAN DE JESUS MARTINES MENDOZA 

1020426245 LEIDY JOHANA MATEUS LOPEZ 

39801680 ANA CELIA ARENAS LINARES 

17353239 JAIME MARTINEZ DUARTE 

 

 

 Por el municipio de PUERTO GAITAN 

 

CEDULA NOMBRES 

93394596 MAURICIO IVAN GALLEGO TIQUE 

1116613385 ANA VICTORIA LARA PEREZ 

40419063 ADRIANA PATRICIA TORRES BERNAL 

30982234 AMPARO TORRES MARTINEZ 

86075603 ANDRES FELIPE HUEJE CELIS 

1124824527 YEISON FERNANDO MARQUEZ MARQUEZ 

1121963008 JAIRO STIVEN ZAMORA SANCHEZ 

1006945176 NARDY MAIRELY BETANCOURTH VELASQUEZ 

1124821786 VICENTE AUGUSTO INFANTE LOPEZ 

1115185910 NATALIA LEON MARIN 

4295430 MIGUEL TORRES CASTRO 

 

 

 Por el municipio de PUERTO LLERAS 

 

CEDULA NOMBRES 

86071864 JUAN PABLO CASTAÑEDA AYALA 

81754623 ROBINSON BELISARIO PEREZ MARTINEZ 



 

 

 

11 

 

1121149142 ZAYDA CAMILA HERNANDEZ OVIEDO 

1121148471 JEFERSSON ESPITIA BENAVIDES 

1121147856 GINETH CATERINE SOLARTE SEPOLVEDA 

1006729693 CLAUDIA PATRICIA CARDONA BENAVIDEZ 

1121148100 FAYZURY SOLANYI MARTINEZ RUIZ 

86082862 MARIO JOSE GOMEZ USMA 

1121146194 JOSE DAVID REMJIFO HOYOS 

31008141 ROSANA MORENO MORENO 

7819501 ALEXANDER RAMIREZ DAZA 

 

 

 Por el municipio de PUERTO LOPEZ 

 

CEDULA NOMBRES 

1120868337 MOISES CAMACHO VIVAS 

1116783095 DIANA CAROLINA ZUÑIGA GARCES 

1120867217 NOHEMY VASCO TINOCO 

17336592 ANGEL FERNEY GARZON GARCIA 

1121816421 ALEXANDER GOMEZ CASALLAS 

86045360 JOSE ALBERTO DIAZ CASTRO 

17387657 MOISES SUAREZ VARGAS 

21244394 RUTH LOPEZ GUTIERREZ 

1121873594 ANDRES FELIPE VALENZUELA RODRÍGUEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 Por el municipio de PUERTO RICO 

 

CEDULA NOMBRES 

40415983 ELIZABETH RIOS CARDONA 

86070311 OSCAR ERNEY ORTIZ ARANGUREN 

1121419710 EDWIN ALEXANDER GARCIA MARTINEZ 

1121418890 WALTER JAVIER SALAZAR PRIETO 

78292237 FRANCISCO LUIS PEREZ ACEVEDO 

40438073 ELSY CRUZ TELLEZ 

17282184 JUAN HARVEY ALBORNOZ CHILITO 



 

 

 

12 

 

1121419373 MARLIN AMELIO RUA OLARTE 

13487325 LUIS FERNANDO CABRALES LIZCANO 

1121418973 VICKY VIVIANA NAVARRO CIFUENTES 

1121416663 YURI ALEXANDRA ACERO MAYORGA 

 

 

 Por el municipio de SAN JUAN DE ARAMA 

 

CEDULA NOMBRES 

21234764 GLORIA TIVIDOR NAVARRO 

51935851 LUZ MAYO QUILONEZ ESCOBAR 

1120366913 LINA YINETH PIRAQUIVE CASTAÑEDA 

30054557 BETRIZ CHAVEZ MORALEZ 

17353344 HEBERTH AVILA BUSTOS 

25284312 ANA SILVIA CORTES QUIÑONES 

2233170 JAIR GOMEZ 

86035287 WILSON AGUIRRE PEREZ 

17354888 JOSE PASTOR LONDOÑO MORALES 

 

 

 Por el municipio de SAN MARTIN 

 

CEDULA NOMBRES 

1120506746 LIDA MARIA BOLIVAR GUTIERREZ 

1000782965 KAREN TATIANA ADAMES MORENO 

1000573413 SEBASTIAN FERNANDO CARRERO MORENO 

40421109 SHIRLEY REY DURAN 

51753534 AMANDA GONZALEZ GAVIRIA 

40434643 BIRNA LILIANA MURILLO 

40341688 LILIANA DEL PILAR CEBALLOS CASTILLO 

86001626 DANIEL HUMBERTO GUARIN MARTINEZ 

17354002 PEDRO NELSON GUTIERREZ CAMACHO 

17352511 WILMER GONZALEZ CORREA 

17351394 HERMINDO ROA 

17355656 CESAR ALVIN ALMANZA ROJAS 

79293500 MARIN TIBAVIZCO CAICEDO 

 

 



 

 

 

13 

 

 Por el municipio de VISTA HERMOSA 

 

CEDULA NOMBRES 

51866499 SANDRA QUINTERO PIEDRAHITA 

1121884369 REYNEL EDUARDO RAMIREZ SANCHEZ 

1121939209 MARIA ALEJANDRA RIVERA QUINTERO 

86006712 WILLIAM AUGUSTO MARIN TORRES 

1123565303 SANDY VIVIANA LEON CELIS 

1052735048 MANUEL ENRIQUE MONTERROSA ARIZA 

40442366 MARTHA PATRICIA LADINO CUELLAR 

16474699 JESUS MARIA LOBATON GRUESO 

1006865650 YURLEY ALEJANDRA BERMUDEZ GUTIERREZ 

14236255 FRADDY JURADO DIAZ 

40421465 SANDRA MILENA ADAMES ORTIZ 

17164044 TITO EPIFANIO GARZON GOMEZ 

52086143 JIMENA DEL PILAR SILVA DIAZ 

 

 

ARICULO 5. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- Además de los militantes que se reconocen y acreditan por voto 

directo para integrar los Directorios Municipales en el artículo 4 de la presente 

resolución, asistirán también como miembros por derecho propio para integrar las 

Convenciones Municipales los militantes que manifestaron su intención de asistir y que 

se relacionan a continuación: 

 

 

 Por el municipio de BARRANCA DE UPIA 

 

CEDULA NOMBRE 

1121818227 ALEJANDRO ALBERTO VEGA PEREZ 

40305637 SANDRA JOHANA ANGEL GONZALEZ 

1121841332 CARLOS ANDRES JARAMILLO SILVA 

17324211 EDUARDO CALDERON TEJEIRO 

 

 

 Por el municipio de CASTILLA LA NUEVA 

 



 

 

 

14 

 

CEDULA NOMBRE 

1121818227 ALEJANDRO ALBERTO VEGA PEREZ 

74374413 HERNANDO RODRIGUEZ MEDINA 

40371659 ANA DURDEY CORREA CAICEDO 

74374413 HERNANDO RODRIGUEZ MEDINA 

 

 

 Por el municipio de FUENTE DE ORO 

 

CEDULA NOMBRE 

1121818227 ALEJANDRO ALBERTO VEGA PEREZ 

40406042 MONICA TORRES CADENA 

3256752 HELI MARTINEZ 

1121841332 CARLOS ANDRES JARAMILLO SILVA 

40406042 MONICA TORRES CADENA 

 

 

 Por el municipio de SANCARLOS DE GUAROA 

 

CEDULA NOMBRE 

1121818227 ALEJANDRO ALBERTO VEGA PEREZ 

3277161 EVER OSWALDO VELA ORJUELA 

7837681 JAIRO GUAJE 

 

 

 Por el municipio de VISTA HERMOSA 

 

CEDULA NOMBRE 

1121818227 ALEJANDRO ALBERTO VEGA PEREZ 

79843247 ALVARO ALDENIS BARRERO VELASQUEZ 

1121841332 CARLOS ANDRES JARAMILLO SILVA 

10336779203 ANA MARITZA SANCHEZ CASTELLANOS 

 



 

 

 

15 

 

 

ARICULO 6. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos para hacer parte de las 

Convenciones Municipales a los siguientes militantes:  

 

 Por el municipio de BARRANCA DE UPIA 

 

CEDULA NOMBRE 

20326884 ROSAURA BENAVIDES DE RODRIGUEZ 

17324211 EDUARDO CALDERON TEJEIRO 

79752408 DARIO ENRIQUE RODRIGUEZ BENAVIDES 

1121874449 ANA MILENA MORA GUTIERREZ 

1119888261 RAUL GUTIERREZ BELTRAN 

1122507844 JAIRO HUMBERTO MORERA DAZA 

1122627657 YURI VIVIANA CORTES DIAS 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintidós (22) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir,  once (11) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de CASTILLA LA NUEVA 

 

CEDULA NOMBRE 

74374413 HERNANDO RODRIGUEZ MEDINA 

40371659 ANA DURDEY CORREA CAICEDO 

40270306 MARIA NERSID LOPEZ LOPEZ 

7827641 LUIS ARNULFO QUEVEDO 

31021681 LEIDY TATIANA OLARTE ÑAÑEZ 

17419295 MIGUEL FERNAEY MORENO ARIAS 

40395537 LONARDY DARLENY CORREA CAICEDO 



 

 

 

16 

 

40411859 MARIA ISABEL PEREZ PARRA 

40218494 JESSICA SALGADO RODRIGUEZ 

86076355 DIEGO ANDRES JIMENEZ ARIAS 

1121907298 CARLOS DAVID HERNANDEZ CRUZ 

1123510573 YENI ROCIO FRANCO LEON 

1123514988 JOHAN SEBASTIAN REYES CORREA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiséis (26) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, trece (13) militantes. 

 

 

 

 Por el municipio de FUENTE DE ORO 

 

CEDULA NOMBRE 

30030612 NUBIA LONDOÑO ZAPATA 

3256752 HELI MARTINEZ 

35514997 NUBIA JIMENEZ RUIZ 

1127387318 NILSON EDUARDO RICHARDS CASTAÑEDAS 

86002503 BAUDELINO ARIAS BUITRAGO 

40405618 BELLANIRA VARGAS PENAGO 

40405958 ELIANA JIMENEZ 

5975786 JAIME RAMIREZ 

86031495 ALEX FABIAN GARZON LONDOÑO 

1123530123 MARISELA RODAS ESPITIA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y dos (32) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciséis (16) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 



 

 

 

17 

 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá seis (06) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de SAN CARLOS DE GUAROA 

 

CEDULA NOMBRE 

3277161 EVER OSWALDO VELA ORJUELA 

7837800 FREDY VARON PEÑA 

7837681 JAIRO GUAJE 

1123114255 ELIANA MARCELA GUTIERREZ CARDENAS 

1122120524 KEILY JINETH CAÑON MORENO 

1106307292 YESSICA CASTRO RODRIGUEZ 

4208955 WILLIAM ALEXANDER JARA USECHE 

7838019 JHON FREDY TORRS AREVALO 

1122117024 WILLIAM RAFAEL MARTINEZ AMAYA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veinticuatro (24) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, doce (12) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de VISTA HERMOSA 

 

CEDULA NOMBRE 

51866499 SANDRA QUINTERO PIEDRAHITA 

1121884369 REYNEL EDUARDO RAMIREZ SANCHEZ 

1121939209 MARIA ALEJANDRA RIVERA QUINTERO 

86006712 WILLIAM AUGUSTO MARIN TORRES 

1123565303 SANDY VIVIANA LEON CELIS 



 

 

 

18 

 

1052735048 MANUEL ENRIQUE MONTERROSA ARIZA 

40442366 MARTHA PATRICIA LADINO CUELLAR 

16474699 JESUS MARIA LOBATON GRUESO 

1006865650 YURLEY ALEJANDRA BERMUDEZ GUTIERREZ 

14236255 FREDDY JURADO DIAZ 

40421465 SANDRA MILENA ADAMES ORTIZ 

17164044 TITO EPIFANIO GARZON GOMEZ 

52086143 JIMENA DEL PILAR SILVA DIAZ 

17292573 HECTOR URIEL PINZON VASQUEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y cuatro (34) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir,  diecisiete(17) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

PARAGRAFO: En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de las Convenciones Municipales, el inscriptor 

de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo reconocimiento de 

oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 

 

CAPITULO II 

DEL DIRECTORIO DEPARTAMENTAL DEL META CON LISTA UNICA POR VOTO DIRECTO 

 

ARICULO 7. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR EL DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar el Directorio 

Departamental por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

CEDULA  NOMBRE  

 MIGUEL ANGEL PINTO 

1121818227 ALEJANDRO ALBERTO VEGA PEREZ 

1121841332 CARLOS ANDRES JARAMILLO 



 

 

 

19 

 

35263802 CLAUDIA XIMENA CALDERON LEON 

 

 

ARICULO 8. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

 

CEDULA NOMBRE 

41210641 MARLENE SANDRA RESTREPO BENJUMEA 

86031365 ANTONIO LONDOÑO GUATEQUE 

52375000 BLANCA BERTA RODRIGUEZ PEÑA 

86051994 CRISTIAN ALEXANDER PERALTA CACERES 

86059548 JORGE ELIECER GAITAN ARANGO 

17387657 MOISES SUAREZ VARGAS 

51866499 SANDRA QUINTERO PIEDRAHITA 

19245232 CARLOS GUSTAVO GUTIERREZ PARDO 

40441583 CLAUDIA ISABEL ROCHA SABOGAL 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

CAPITULO III 

DE LOS MILITANNTES HABILITADOS PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION NACIONAL 

LIBERAL 

 

ARICULO 9. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION 

NACIONAL- RECONOZCASE. De acuerdo a la Resolución No. 005 de 18 de marzo de 

2020, expedida por el Consejo Nacional de Control Ético, como acreditados por 

derecho propio para hacer parte de la VIII Convención Nacional a los siguientes 

militantes:  

 

CEDULA  NOMBRE  

1121818227 ALEJANDRO ALBERTO VEGA PEREZ 

1121841332 CARLOS ANDRES JARAMILLO SILVA 

35263802 CLAUDIA XIMENA CALDERON LEON 



 

 

 

20 

 

3277161 EVER OSWALDO VELA ORJUELA 

17265357 RIGOBERTO ARENAS PIÑEROS 

 

 

ARICULO 10. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA CONVENCION 

NACIONAL - DECLARESE Electos por voto directo para integrar la Convención 

Nacional por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

CEDULA  NOMBRE  

41210641 MARLENE SANDRA RESTREPO BENJUMEA 

86031365 ANTONIO LONDOÑO GUATEQUE 

52375000 BLANCA BERTA RODRIGUEZ PEÑA 

86051994 CRISTIAN ALEXANDER PERALTA CACERES 

86059548 JORGE ELIECER GAITAN ARANGO 

17387657 MOISES SUAREZ VARGAS 

 

 

ARTÍCULO 11. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

CÉSAR AUGUSTO GAVIRIA TRUJILLO 

Director Nacional del Partido 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 


